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Nr 34.

Kungl. Maj:ts proposition till riksdagen angående restitution av er- 
lagd tull för två av svenska röda korset införda ångdesinfek- 
tionsapparater; given Stockholms slott den 21 januari 1921.

Kungl. Maj:t vill härmed, under åberopande av bilagda utdrag av 
statsrådsprotokollet över finansärenden för denna dag, föreslå riksdagen 
att bifalla det förslag, om vars avlåtande till riksdagen föredragande 
departementschefen hemställt.

GUSTAF.
H. S. Tamm.

Utdrag av protokollet över finansärenden, hållet inför Hans Maj.t 
Konungen i statsrådet å Stockholms slott den 21 januari 1921.

Närvarande:
Statsministern friherre De Geer, ministern för utrikes ärendena greve 

Wrangel, statsråden Ericsson, Dahlberg, Murray, Elmquist, Malm, 
Bergqvist, Hammarskjöld, Ekeberg, Tamm, Hansson.

Departementschefen, statsrådet Tamm anförde härefter: 
Överstyrelsen för svenska röda korset har i underdånig skrivelse 

den 16 juni 1920 gjort framställning om restitution av erlagd tull för 
två från Tyskland till riket införda ångdesinfektionsapparater. Till 
stöd för denna framställning har överstyrelsen anfört, att ifrågavarande 
apparater, vilka icke utgjorde föremål för tillverkning inom landet, vore 
avsedda alt användas såväl vid de till utlandet utgående ambulanser och 
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expeditioner, för vilka medel av riksdagen anvisats, som vid röda korsets 
överenskomna samarbete med civila myndigheter vid bekämpandet av 
epidemier inom landet.

I infordrat utlåtande den 21 augusti 1920 har generaltullstyrelsen, 
med överlämnande av en å styrelsens revisionsbyrå utfärdad attest, an
fört följande:

»Ifrågavarande två ångdesinfektionsapparater hava inkommit till Stockholm 
den 9 juni 1920 under nr 707 — 1374 och vid förtullning den 10 i samma månad 
attesterats såsom: åkdon, ej särskilt nämnda (tulltaxerubrik 1098), därför belöpande 
tull debiterats och erlagts med 804 kronor 75 öre.

I den av Eders Kungl. Maj:t den 9 juni 1911 utfärdade, i överensstämmelse 
med riksdagens beslut avfattade förordning med tulltaxa för inkommande varor 
(Svensk författningssamling nr 80) finnas de fall angivna, då varor av tullpliktigt 
slag må från utlandet hit till riket tullfritt införas.

Införseln av ifrågavarande apparater har emellertid icke ägt rum under så
dana omständigheter, att tullfrihet skulle kunna medgivas med stöd av nämnda 
förordning.

Då emellertid, enligt vad sökanden anfört, ifrågavarande apparater äro av
sedda att användas vid utförandet av vissa, enligt generaltullstyrelsens mening, 
synnerligen behjärtansvärda uppgifter, för vilka medel av riksdagen anvisats, anser 
sig styrelsen, särskilt med hänsyn därtill att, enligt sökandens uppgift, apparater 
av ifrågavarande slag icke äro föremål för tillverkning inom landet, böra i under
dånighet ifrågasätta, huruvida icke Eders Kungl. Maj:t skulle finna skäl vidtaga 
åtgärder för beredande av den sökta förmånen.»

På grund av vad överstyrelsen för svenska röda korset och gene
raltullstyrelsen i ärendet anfört finner jag mig böra tillstyrka bifall till 
förevarande framställning. Jag får förty hemställa, att Kungl. Maj:t 
måtte föreslå riksdagen medgiva,

att den av svenska röda korset erlagda tullen, åttahundrafyra 
kronor 75 öre, för till Stockholm den 9 juni 1920 under nr 707—1374 
inkomna två stycken ångdesinfektionsapparater må till svenska röda 
korset restitueras.

Till denna av statsrådets övriga ledamöter bi
trädda hemställan behagade Hans Maj:t Konungen 
lämna bifall samt förordnade, att proposition i änmet 
av den lydelse, bil. litt. vid detta protokoll utvisar, 
skulle avlåtas till riksdagen.
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Ur protokollet: 
Gunnar Grip.


